
 

    

 

 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI MANAGEMENT & INNOVATION SYSTEMS 

Anno Accademico 2024/2025 
 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare gli artt. 23 e 29;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di insegnamento, emanato con 

Decreto Rettorale n. 2100 del 2.8.2011, ai sensi della succitata legge;  
VISTO il D.lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i., concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  
VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. rep. 7964 

del 25.10.2017;  
VISTE le Linee Guida AGID in materia di attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale;  
VISTA la programmazione didattica del Dipartimento di Scienze aziendali Management & Innovation 

Systems, per l’anno accademico 2023/2024; 
Vista la delibera n. 112 del 13.05.2024 e successive rettifiche tra cui la delibera del 23.10.2024, Rep. n. 

193/2024 con la quale è stata chiesta l’attivazione di due procedure selettive per l’affidamento di 
incarichi di insegnamento, per titoli, a titolo retribuito, riservate a personale docente e ricercatore di 
altra Università, per l’anno accademico 2024/2025, tra cui una per l’insegnamento FINANCIAL RISK 
MANAGEMENT C.L.M. Data Science e gestione dell’innovazione – Curriculum Massive data 
management–, III anno, 3 CFU - 21 ore di didattica frontale – II semestre ssd SECS-P/09; 

VISTO l’Avviso di selezioni rep. n. 2980/2024, prot. n. 358656, del 13.11.2024, emesso in esecuzione di 
quanto deliberato dal precitato Dipartimento, reso pubblico il 19.11.2024, con scadenza il 4.12.2024, 
avente ad oggetto, tra l’altro, la Selezione Codice 02 - Insegnamento: “Financial risk management” - ssd 
SECS-P/09 - 3 cfu – 21 ore di didattica frontale – II anno – 2° semestre – a.a. 2024/2025 – C.l.m. Data 
Science e gestione dell’innovazione – Curriculum Massive data management - Compenso per l’incarico: 
€ 735,00= lordo percipiente; 

VISTO il Decreto rep. n. 2/2025, prot. 869, del 2.1.2025, con il quale il Direttore del suddetto Dipartimento 
evidenzia che, per mero errore materiale, in merito alla richiesta di selezione per la copertura 
dell’insegnamento “Financial risk management” – Corso di laurea magistrale in Data science e gestione 
dell’innovazione – Curriculum massive data management – II anno – 2° semestre – 21 ore – 3 cfu, è 
stato inserito erroneamente il settore scientifico disciplinare SECS-P/09 in luogo del settore scientifico 
disciplinare SECS-P/11, e, pertanto, chiede la relativa rettifica del predetto Avviso di selezioni rep. n. 
2980/2024 nonchè la riapertura dei termini dello stesso per la sola selezione codice 02, per un periodo 
di dieci giorni, fatte salve le domande già presentate; 

RAVVISATA la necessità di rettificare l’Avviso di selezioni rep. n. 2980/2024, prot. n. 358656, del 13.11.2024, 
e di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla sola Selezione Codice 02, 
in conformità alla volontà degli organi del Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della 
Formazione (DISUFF), 

      DECRETA  

1) Per quanto illustrato in premesse, è rettificato l’art. 1, comma 1, dell’Avviso di selezioni emanato con D.R. 
n. 2980/2024, prot. n. 358656 del 13.11.2024, sostituendo le parole: 

 “Selezione Codice 02 



 
 

 

  
AREA IV - Risorse Umane 
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Ufficio Coordinamento Personale Docente Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco, Capo ufficio ad interim 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Contratti e Supplenze PD 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Vincenza Santaniello  
Responsabile dell'istruttoria: Sig.ra Teresa Florio 

 
 

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA)
Tel. 089 – 96 6211   - E-mail   tflorio@unisa.it
PEC    ammicent@pec.unisa.it

Insegnamento: “Financial risk management” - ssd SECS-P/09 - 3 cfu – 21 ore di didattica frontale – II 
anno – 2° semestre – a.a. 2024/2025 – C.l.m. Data Science e gestione dell’innovazione – Curriculum 
Massive data management. Compenso per l’incarico: € 735,00= lordo percipiente” 

 

con le seguenti:  
“Selezione Codice 02 
Insegnamento: “Financial risk management” - ssd SECS-P/11 - 3 cfu – 21 ore di didattica frontale – II 
anno – 2° semestre – a.a. 2024/2025 – C.l.m. Data Science e gestione dell’innovazione – Curriculum 
Massive data management Compenso per l’incarico: € 735,00= lordo percipiente”. 

 
2) E’ disposta la riapertura, fino alle ore 12.00 del decimo giorno successivo alla data di pubblicazione del 

presente provvedimento all’Albo Ufficiale di Ateneo, dei termini di presentazione delle domande di 
partecipazione alla sola Selezione Codice 02 - Insegnamento: “Financial risk management” (ssd SECS-P/11 
- 3 cfu – 21 ore di didattica frontale – II anno – 2° semestre – a.a. 2024/2025 – C.l.m. Data Science e 
gestione dell’innovazione – Curriculum Massive data management  - Compenso per l’incarico: € 735,00= 
lordo percipiente), bandita con Avviso di selezioni emanato con D.R. n. 2980/2024, prot. n. 358656 del 
13.11.2024. 

 
3) Sono fatte salve le domande di partecipazione regolarmente presentate alla data di scadenza del termine 

previsto dall'art. 4, comma 4, dell’Avviso di selezioni emanato con D.R. n. 2980/2024, prot. n. 358656 del 
13.11.2024. 

 
4) Restano ferme tutte le disposizioni dell’Avviso di selezioni emanato con D.R. n. 2980/2024, prot. n. 358656 

del 13.11.2024. In particolare, resta fermo che i requisiti di partecipazione, di cui all'art. 2 del bando, devono 
essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda previsto dall'art. 4, 
comma 4, del bando medesimo. 

 
5) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e alla pagina web del sito internet di 

questa Università dedicata agli incarichi di insegnamento, accessibile al link: 
https://web.unisa.it/home/bandi/concorsi-selezioni/incarichi-di-insegnamento/dipartimenti 

Fisciano, (data del protocollo) 
Il Rettore 

Vincenzo LOIA 
firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:tflorio@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-01-13T16:56:30+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-01-17T13:00:58+0100
	IT
	Pasquale De Luca




